N 2%k
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del (2. 0L 2003

OGGETTO:LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVA ALLA SOSTITUZIONE Di
PALI PERICOLANTI ED AL COMPLETAMENTO DI IMPIANT! PUBBLICH PERIZIA DI VARIANTE
E SUPPLETIVA. APPROVAZIONE PERIZIA E MAGGIORE SPESA £. 32.054.680 PARI AD

£, 16.554,86

{'anno duemila T’lﬁ il giomo U\/\&; ol o | alle ore \mﬁ'\,: Mf
del mese di A \\’\; Q\&_ nel Palazzo df Citta & nella consueta sala delle

adunanze, in sequite ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presnedeiasséuta/{) Qm {QV\%AQMV a:‘\/\ Q\Wk@w /\J\}\Q-Q\" kﬁ‘w &

Sone presenti | signori Assessori:

Frasent Assenti
1) Rag. Michele Tasca .t
S
2) Geom, Salvatore Battaglia o
3) Dr. Giuseppe Malfitano
4) Geom. Francesco Barone o
i [E)r. Giuseppe Arezzo - )
6) Rag. Giovanni Campo ;
j ey p <
73 Sig. Francesco Pioggia o
8) Avv. Emanusla Tumino . -

Assiste il \[: (g  Segretario Generale Dott. Q¥ SR X?\,}Q S%QLM

Il Presidente. constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomentc in oggetic specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetton. 4 JSett % del 4%%9?/@ 3

_Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1881 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Semzso

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di i Ragioneria;

- soito i proﬂio della Eegitttmzta dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

_Visto art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

«Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integranie e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Sl i N \
%
%




Pl

fil
L7

W A

Letto, approvato e sottoscrifio.

7_ EGRETAR@ENERALE

4 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata-affissa al'Albo Pretotio

'3 },f‘ ﬁfﬁ y prime giomno festivo successivo alla data di adozione.

La deliberazione’rimarra affissa finoal _¢¢ /5!&; = per quindici giomi consecutivi.
Ragusa, I 18/ 4f=> ] | IMESSQEOMINALE

™ {Proieito Francesco)

cato di immediata esecutivita del -delibera
setatamente esecutiva al sensi del 2° Comma

() Certifico che 1a gefieraz
dellArt.12 delia L.R. n.44/91.
() Certifico che la defiberazione o-stel '
deil Art.16 della LR n44/857

Ragusa, {i.

med'satamente esecutiva al sensi

L SEGRETARIQ GENERALE
Voou ciuseres

e P

FRE SATRENG

Certifico che, contestualmente all'affissione al’Albo, la deliberazione e stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiiari, at sensi del 4° Comma dell At 15 della L.R. n.44/91. ~
{ ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all Albo a/mon & stata formulata richiesta di soffoposizione &

controllo dell'atio deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell Art. 15 della L.R. 44/1, cosi come sostituiio con
rart. 4 della LR, 23/87. '

Ragusa, [I 2.4 7/{4 ,f;;; i

iL SEGRETARIO GENERALE

i sotoscritto messo cormunale attesta che copia delia presenie deifiberazione & rima issa alf Albo
Pretorio di-questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 2.},_[’4;‘/5 al ,{,f//@w/’@g

Ragusa, li IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta-pubblicazione della detib grazione
Vista attestazione del messo comunale, zefifico che la presente deliberazione, &stalg affissa al'Albo
Bretorio di questo Cornune il giormo.~ i ;’( 4 fp 3 ed & rimasta affissa per guindici glomi cons@Tut decorrenti dal
) £ 4o
216 fe

Ragzisa? i

senza-obposizione.

(/1. SEGRETARIO GENERALE, ™~
: R SALZMS

-~

¢ IS ES
Diplt, GlUSZT

U

Certificato di avvenuta esecutivita dslla Heliberazione
Certifico che la deliberazicne & divenuia esecutiva dopo il decimo giorno delia pubblicazione.
() Certifico che la deliperazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
( ) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adotiato e comunicato
srovvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalia relativa ricezione.
Ragusa, |l - IL SEGRETARIO GENERALE

T e e
ot SRR R

Fail A Nl v e N S N T -
SN B A G R - A R R ﬂ{‘%

£




Proposta di Deliberazione per fa Giunta Municipale

OGGETTO: LAVOR! DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVA ALLA
SOSTITUZIONE DI PALI PERICOLANTI ED AL COMPLETAMENTO DI IMPIANTI
PURBLICIE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA. APPROVAZIONE PERIZIA E
MAGGIORE SPESA £, 32.054.680 PARI AD £ 16.554,86

i sottoscritto geom. Biagio GULINO, direttore dei lavori in oggetio indicati, propone aila
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con delibera n°1476 del 28 Dicembre 2000 la Giunta Municipale ha
approvato il progetto indicato in oggetto per limporto complessivo di £. 500.000.000 di cui
£ 400.800.000 per lavori a base dasta e £. 99.200.000 per somme a disposizione
dell Amministrazione;

CHE a seguito dell'espletamento della gara, mediante asta pubblica, i lavori di che frattasi
venivano affidati ailimpresa Sabry Costruzioni S.r.l. con il ribasso d'asta delio 0.672% cosi
come si evince dal contratto stipulaic in data 10.07.2002 n° 29482 di reperforioc e
registrato a Ragusa il 17.07.2002 n® 1092 serie 1;

Presgo atto che durante il corso dei lavori la direzione dei lavori ha ritenuto necessario
provvedere alla redazione di una perizia di vananie e suppletiva che nei fatti, seppure di
poco, varia l'mporto complessivo del progetto approvato con la sopra richiamata delibera
della G.M. n° 1476 del 28.12.2000;

Ritenuto che la variante & stata redatia ai sensi delfart. 23 della L.R. 21/85 e successive
modifiche ed integrazioni in quanto, cosi come chiaritc allart 26 della Circolare sulle
direttive di attuazione deila L.R. 07/02 emanata in data 24/10/2002, per lappalio in
oggetto, il cui bando risuitava gia approvato alia data del 10.09.02, continua ad applicarsi
la disciplina previgente e cid con riguardo a tutte e fasi successive daila pubbilicita
al’affidamento, alla stipula del contratto, all'esecuzione e fino alesaurimento del rapporic;

RITENUTO che la variante rientra nella fattispecie prevista dailart. 23 della LR. 21/85 e



successive mtegrazione in quanto non altera la natura e la destinazione dell'opera e non
supera il 20% dellimporto contratiuale;

Considerato che il maggior onere previsto in variante sl riferisce sostanzialmenie a
modestt lavori ritenutl necessari per il compimento dell opera sotto il profilo della sicurezza
stradale;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Fart. 15 delia LR, n.44/91 e successive modifiche:;

ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Approvare la perizia di varianie dei lavori di “manutenzione straordinaria relativa
alla sostituzicne di pali pericolanti ed al completamento di impianti pubblici, di cui
£.438.913.320 pari ad € 226.679 81 per lavori e £. 93.141.360 pari ad € 48.103,50
per somme a disposizione dell' Armnministrazione;

2. Affidare i lavori di cui alla suddetta perizia di variante alla stessa ditta appaliatrice
Sabry Costruzione S.rl agl stessi patli e condizioni di cui al contratic principale
nonché con lo stesseo ribasso d'asta dello 0.672%:

3 Prendere atio che la perizia d variante e suppletiva prevede una maggiore spesa
che ammonta a £. 32.054 680 pari ad €. 16.554 886,

4 Finanziare la maggiore spesa con le somme introtate dagh oner di
urbanizzazione;

5. émputare ia relativa spesa al Cap. al cap. L‘g@?)i/i‘g bil.2003 Funz. ﬁ Sery. @‘f int. (,,3

5.0 ik ) - B 200

ALLEGATI
1} Perizia di variante

S

v° IL DIRIGENTE
PRAR

I LL.PP




_ Al sensi e ;:Sér gl effetti defla LR 11 .2/1.§9%!.E“i,i.13“6 ad. iZLR S da afo che ja retroscrifia 'pm'pasig non  comports,  ne
AOZ000, st exprime parers favorevale In ordine shia regolardsd

tecrica.

f
Hagusa fi, g%’ f; &/?“‘Qﬁj)

contabile,

= imputata al zap. Z%{{} ?)v %g

-

//

160003

Motivazione deil'eventuale parere co

Liimporto della spesa di € ﬂé) §§L;%g§)

Al sensi e per off effetli dafia | R 11/121991, n48 e arl. 12 LR
3072000, si esprime parere favarevole in ording alla regofarita

vizio Finanziario

Ragusa /{g‘@t&u 03

direftarmante ne' indireftamenta, aned finanziar, ne’ prezents alouno
degi aspattl contabill, finanzian e fiscall prevast dalle vigenti novme,
per cui il parere deila regolarita contabile non & necessang in quanty
si fsoiverabbe in atto inutile,
FHagusa hi,

Il Birigante

.St esprime parere favorevole in ordine legiitimité.

l{}Segstaria Generale

Da dichiarare di immediata esecuzione




